� t �	����t&}"|�t�y'� ���u v�x � u ��|�t�~�����x�� ����~�w�� }���}�	� t�x,~

 23

- La valeur comptable des engagements d’ indemnité de fin de carrière et de médaille du travail
figurant dans le projet de comptes semestriels au 30 juin, après déduction de l’ économie d’ impôt
liée aux décaissements futurs calculée sur le fondement d’ un taux d’ imposition normatif de
34,43%

- La valeur comptable des déficits reportables et crédits d’ impôts activés au 31/12/2009

- La différence entre le BFR comptable calculé au 30 juin et le BFR normatif recalculé sur la base
d’ un ratio de rotation de 29,7 jours du chiffre d’ affaires

- les intérêts minoritaires, au 30 juin 2010, valorisés sur le fondement du ratio « 3ULFH�WR�%RRN »
implicite de la société

La valeur centrale des capitaux propres ressort à 171,2 M¼, ce qui correspond à 7,7 euros par action.

BNP Paribas a mené une analyse de sensibilité sur différents paramètres financiers autour de leur valeur
centrale. Afin d’ isoler la sensibilité de la valeur à chaque paramètre, chaque paramètre a été modifié
indépendamment des autres. Les résultats sont présentés ci-après :

)LJXUH���� $QDO\VH�GH�VHQVLELOLWp�±�(XUR�SDU�DFWLRQ�

7.2

7.3

6.9

7.3

6.2 7.0 7.7 8.5 9.2

Capex normatif� ����� �_���_� �_�E� �?�����

Taux de croissance à perpétuité
(-0.5%/+0.5%)

Coût du capital
(+0.5%/-0.5%)

Marge d'EBE normative
(-1.0%/+1.0%)

8.2

8.4

8.2

8.6

Source : BNP Paribas

Cette analyse de sensibilité fait ressortir une fourchette de valeurs pour les capitaux propres de la Société
comprise entre 6,9 et 8,6 euros par action.

�E�� 0XOWLSOHV�ERXUVLHUV�
L’ approche par les multiples boursiers consiste à valoriser une société sur la base de ratios de
valorisation observés sur un échantillon d’ entreprises cotées comparables.

'pILQLWLRQ�GH�O¶pFKDQWLOORQ�
L’ échantillon retenu comprend les sociétés suivantes : DS Smith, Smurfit Kappa et Europac.

s�t�u u t�v w w	x
t�t	uy t�z�x�v {�t�u�|�t�}�v�u t�~�� � } w�v�x